
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1273 DEL 24-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 166 DEL 24-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Approvazione elenco beneficiari contributi buoni scuola a.s. 2014/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATO:
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 697/2014, con il quale è stato-

approvato       l’Avviso pubblico per la realizzazione di progetti finalizzati al sostegno
alle famiglie per la frequenza delle scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti
locali (3-6 anni) – buoni scuola -  a.s. 2014/2015;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 886/2014, con cui si provvedeva a-

rettificare l’avviso stesso con particolare riferimento alla scadenze previste
procedendo con una complessiva rivisitazione delle medesime;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 2871/2014, con cui si provvedeva-

alla sostituzione dell’allegato A;
il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 5129/2014, con cui si provvedeva-

all’approvazione del provvedimento di assegnazione dei contributi regionali di cui
sopra;

DATO ATTO che le Amministrazioni comunali al fine di poter accedere alle risorse messe a
disposizione dall’avviso di cui sopra, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso medesimo, devono inviare



al Settore Infanzia della Regione Toscana la manifestazione di interesse alla realizzazione del
progetto (allegato B all’avviso regionale) con l’indicazione della consistenza numerica dei
cittadini toscani interessati ai buoni scuola ed in possesso dei requisiti fissati dall’avviso in
oggetto;

DATO ATTO, altresì, che il Comune di Sesto Fiorentino, per il tramite del Settore Educativo
Culturale e Sportivo, può concorrere al suddetto avviso per la Misura 2;

CONSIDERATO che con Determinazione del Dirigente n. 778 del 14 luglio u.s., il Comune
di Sesto Fiorentino ha adottato un proprio avviso e la relativa modulistica, con le modalità
prescritte nell’avviso regionale, per concorrere all’assegnazione di buoni scuola regionali,
invitando le famiglie con figli frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie, private e degli enti
locali, con Isee inferiore a € 30.000,00 a presentare la domanda di buono scuola entro il
giorno 25 settembre u.s.;

PRESO ATTO che entro la scadenza prevista sono state presentate n. 35 domande, di cui n.
2 ritenute non ammissibili per le motivazioni qui di seguito riportate:

una domanda è stata presentata per conto di una bambina di età inferiore ai 3 anni e-

frequentante  una Scuola dell’infanzia paritaria che non ha aderito alla convenzione;
una domanda è stata presentata fuori termine e cioè in data 26.09.2014;-

CONSIDERATO, pertanto, che la consistenza numerica dei cittadini toscani interessati ai
buoni scuola ed in possesso dei requisiti fissati dall’avviso regionale, di cui ai D.D. n.
697/2014, n. 886/2014 e n. 2871/2014 è pari a n. 33 unità, come qui di seguito dettagliati:

n. 13 cittadini con Isee fino a € 17.999,99;-
n. 12 cittadini con Isee da € 18.000,00 a € 23.999,99;-
n.   8 cittadini con Isee da 24.000,00 a 30.000,00;-

DATO ATTO che dei 33 aventi diritto, n. 1 è stato successivamente escluso per la seguente
motivazione:

PRESCENDI RICCARDO posizione n. 18 escluso in quanto il valore ISEE è relativo-
ai redditi 2012;

CONSIDERATO che a seguito dell’assegnazione da parte della Regione Toscana del
contributo allo scrivente Ente, pari a € 14.928,96, risulta ad oggi possibile assegnare il buono
scuola a n. 17 genitori richiedenti, di cui la n. 17 in maniera solo parziale, come risulta
dall’Allegato A alla presente, a costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO inoltre secondo quanto precisato nella nota ricevuta a mezzo e.mail in data
14/11/2014 da parte del Settore Infanzia, che qualche amministrazione ha segnalato la
necessità di non rendere pubblici i dati dei singoli beneficiari, si allega alla presente l’elenco
dei beneficiari in forma anonima, così come risulta dall’Allegato B, a costituirne parte
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che per rispondere a tutte le richieste di rimborso dei cittadini toscani aventi i
requisiti, la scrivente Amministrazione necessita di ulteriori € 5.971,04, così come si evince
dall’Allegato C alla presente, a costituirne parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 166 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1273
DEL 24-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 di approvazione della Salvaguardia degli-
Equilibri di Bilancio;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del sindaco n. 31 del 29 settembre 2014, con il quale la sottoscritta D.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche Educative Culturali e
Abitative” a decorrere dal 1° ottobre 2014;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di approvare gli elenchi dei beneficiari di cui all’Allegato A e B alla presente, a1)
costituirne parte integrante e sostanziale;

 di dare atto che l’importo del buono scuola mensile è stato calcolato tenuto conto di2)
quanto stabilito agli artt. 2 e 3 del D.D.  n. 697/2014, e successive modifiche con D.D.
n. 886/2014 e n. 2871/2014;

di dare atto altresì che l’importo del buono scuola potrà essere soggetto a variazione in3)
caso di minore spesa, riduzione della fascia oraria di utilizzo de servizio e riduzione
dei mesi di frequenza rispetto a quanto dichiarato in sede di richiesta del contributo
stesso;

di dare atto che, qualora si rendano disponibili nel corso dell’anno educativo4)
2014/2015 risorse aggiuntive rispetto alle attuali disponibili, potranno essere
finanziate ulteriori domande di buoni scuola scorrendo la graduatoria di cui
all’Allegato C, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

di provvedere con successivo atto all’accertamento dell’entrata ed al relativo impegno5)
di spesa;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del6)
Servizio Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi ai sensi dell’art.4, comma 1
della L. 241/1990;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 166 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1273
DEL 24-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai7)
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 24-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 166 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1273
DEL 24-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione elenco beneficiari contributi buoni scuola a.s. 2014/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,  28/11/2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 166 DEL 24-11-2014 - Reg. Gen. N. 1273
DEL 24-11-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


